报告期内，公司召开了 1 次监事会会议，会议的召集、召开及表决程序符合《公司章程》、

《监事会议事规则》的规定，严格按照规定的会议议程进行，并有完整、真实的会议记录。

5、利益相关者

公司能够充分尊重和维护银行及其他债权人、员工、客户等其他利益相关者的合法权益，

与其积极合作，共同发展。

公司能够关注所在地区的公益事业、环境保护等问题，重视公司的社会责任，使公司始终

朝着持续、健康的方向发展。

6、信息披露与透明度

公司能够按照国家法律、法规及中国证监会、上海证券交易所等监管部门的有关规定和要

求，履行信息披露义务，披露的内容真实、准确、完整，确保所有投资者有公平、平等的权利

和机会获得公司披露的信息。

7、投资者关系管理

公司不断完善、加强投资者关系管理工作，通过网络平台、电话以及面对面接待等多渠道、

多方式加强与投资者的沟通，充分尊重和维护广大投资者的利益，努力构建企业、员工与投资

者等各方和谐共盈的良好局面。

8、内幕信息知情人登记管理

公司于 2010 年 3 月制定了《内幕信息知情人管理制度》并经公司四届八次董事会会议审议

通过后实行。2011 年 10 月，根据中国证监会《关于上市公司建立内幕信息知情人登记管理制

度的规定》的文件要求，再次对公司《内幕信息知情人管理制度》进行了修订，修订后的《哈

尔滨空调股份有限公司内幕信息知情人登记管理制度》经公司 2011 年第 10 次临时董事会审议

通过，具体内容详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

报告期内，公司严格按照《内幕信息知情人登记管理制度》的有关规定对内幕信息知情人

进行登记备案，防止泄露信息，保证信息披露的公平，未发生内幕信息泄露的情况。

目前，公司法人治理结构比较完善，法人治理的实际状况与《上市公司治理准则》和《公

司法》的要求相符。

http://www.sse.com.cn/

哈尔滨空调股份有限公司 2013 年半年度报告

18

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 383,340,672 100.00   383,340,672 100

1、人民币普通股 383,340,672 100.00   383,340,672 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 383,340,672 100.00   383,340,672 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

哈尔滨空调股份有限公司 2013 年半年度报告

19

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 52,489 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量

哈尔滨工业投资集团有限公司
国有

法人
34.03 130,449,385 0  无

岳涛 未知 0.90 3,460,000   未知

王美欣 未知 0.38 1,457,930   未知

胡建廷 未知 0.35 1,335,414   未知

林汉成   未知 0.34 1,290,009   未知

李志诚 未知 0.24 934,900   未知

张碧华 未知 0.23 900,060   未知

刘文治 未知 0.21 800,000   未知

陈军 未知 0.21 800,000   未知

方国民 未知 0.16 632,039   未知